
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE
___________________________________________________________________

Nr. 30  Del 20-03-2019
Allegati n.__

_________________________________________________________________________
O G G E T T O

ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE
PUBBLICHE 2019-2021 E DEL PROGRAMMA BIENNALE DEI
SERVIZI E FORNITURE 2019-2020 -ART. 21L DEL D.LGS.
50/2016

CREPALDI RAFFAELE Assessore P

L’anno  duemiladiciannove il giorno  venti del mese di marzo alle ore 15:00,
nella sala preposta della sede municipale di Piazza Ciceruacchio n. 9, si è riunita la
Giunta Comunale.

COMUNE DI PORTO TOLLE

MARCHESINI DIEGO Assessore P

PIZZOLI ROBERTO Sindaco

BERTAGGIA TANIA Assessore P

P

VENDEMMIATI FEDERICO Assessore P

Provincia di Rovigo

Assiste alla seduta il Dottor  Boniolo Ernesto - SEGRETARIO GENERALE.

Il Signor PIZZOLI ROBERTO, nella sua qualità di Sindaco, assume la
presidenza e, riconosciuta regolare l’adunanza odierna, dichiara aperta la seduta.

MANTOVANI SILVANA Vicesindaco P

PRESENTE        ASSENTE



OGGETTO: ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE
2019-2021 E DEL PROGRAMMA BIENNALE DEI SERVIZI E FORNITURE 2019-
2020 -ART. 21L DEL D.LGS. 50/2016

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
l’articolo 21 del D. Lgs. N. 50 del 2016 stabilisce:-
al comma 1 che “Le amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli-
acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonche' i relativi
aggiornamenti annuali…………….”
al comma 3 che “Il programma triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti-
annuali contengono i lavori il cui valore stimato sia pari o superiore a 100.000
euro…………..…….Per i lavori di importo pari o superiore a 1.000.000,00 euro, ai fini
dell’inserimento nell’elenco annuale, le amministrazioni aggiudicatrici approvano
preventivamente il progetto di fattibilità tecnica ed economica”;
al comma 6 che “Il programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti-
annuali contengono gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o
superiore a 40.000 euro……………”

Visto il decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16.01.2018, n. 14 con cui si
approva la procedura e gli schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale
dei lavori pubblici, dei suoi aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori pubblici;
Preso atto che il referente per la programmazione delle opere pubbliche, ha predisposto e
sottoposto alla Giunta Comunale la proposta di piano triennale per gli anni 2019 - 2021 ed elenco
annuale anno 2019 dei lavori pubblici di importo superiore a €100.000,00 e il programma biennale
di forniture e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a € 40.000,00;
Esaminato lo schema di programma triennale dei lavori pubblici da realizzare nel triennio 2019 -
2021, redatto, in conformità allo schema tipo sopra citato, dal referente per la programmazione delle
opere pubbliche, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
Visto che lo stesso è stato predisposto tenendo conto delle disposizioni legislative e degli indirizzi
programmatici di questa Amministrazione;
Ritenuto di dover adottare il suddetto schema di programma triennale dei lavori pubblici per gli
anni 2019-2021 ed elenco annuale 2019, allegato al presente atto di costituirne parte integrante e
sostanziale;
Rilevato che con l'adozione del presente atto non viene assunto alcun impegno di spesa;
Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. ;
Visto il Decreto del Ministero Infrastrutture e trasporti 16.01.2018 n. 14;
Acquisiti sulla presente proposta di deliberazione i pareri favorevoli previsti dall’art. 49, comma 1,
D.lgs 267/2000;
Tutto ciò premesso e ritenuto;
Con voti favorevoli ed unanimi, resi in forma palese,

D E L I B E R A

1) di prendere atto e richiamare quanto riportato in premessa;

2) di adottare, ai sensi dell’art.21,commi 1 e 3 del D. Lgs. n.50/2016 modificato ed integrato dal D.
Lgs. n. 56/2017, lo schema del programma triennale dei lavori pubblici per gli anni 2019-2021 e del
relativo elenco annuale 2019 e il programma biennale 2019-2020 dei servizi e forniture, predisposto
dal responsabile del Settore Tecnico, funzionario responsabile della programmazione dei lavori
pubblici, sulla base degli schemi tipo approvati dal Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei
trasporti in data 16.01.2018, n. 14;



3) di pubblicare per almeno 30 giorni consecutivi, la presente deliberazione e l'allegato programma
triennale 2019-2021, all'Albo Pretorio online e sul sito Internet comunale, affinché ogni cittadino
possa presentare eventuali osservazioni e/o proposte di modifica, prima di essere sottoposto
all'esame ed approvazione da parte del Consiglio Comunale;

4) di precisare che l'adozione del presente provvedimento non comporta assunzione di alcun
impegno dì
spesa;

5) di dare atto che l'indicazione relativa alle risorse necessarie per il finanziamento degli interventi
previsti dal piano è da intendersi provvisoria e presunta poiché da sottoporre ad ulteriori verifiche in
sede di elaborazione del bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;

6) trattandosi di atto propedeutico alla formazione e o variazione del bilancio le fonti di
finanziamento in esso indicate saranno inserite nella misura in cui le normative in materia di
formazione dei bilanci degli enti locali lo consentiranno;

7) di stabilire che eventuali osservazioni e/o proposte di modifica al Piano Triennale siano inviate al
Responsabile del Programma, Capo Area 3^ dei lavori pubblici nei tempi previsti dalla normativa
vigente in materia;

Con nuova votazione, unanime favorevole espressa e resa palese nelle forme di legge, la Giunta
Comunale

DELIBERA

per quanto espresso nelle premesse, stante l’urgenza, di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del D.Lvo. 18.08.2000 n°
267.-

Dato per letto, approvato e sottoscritto.

IL Sindaco IL SEGRETARIO GENERALE
_______________________ ________________________

(PIZZOLI ROBERTO) (Dottor Boniolo Ernesto)



PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli artt.
49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere
Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 23-01-19 Il Responsabile del
servizio

F.toPortieri Andrea
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato
I pareri ivi riportati sono stati firmati digitalmente dal responsabile sulla proposta redatta

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli artt.
49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere
Relazione* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Poiché l’elenco annuale degli interventi
è vincolante, dottrina autorevole
precisa che deve contenere
l’indicazione dei mezzi finanziari
stanziati nel bilancio di previsione di
riferimento; nel caso i finanziamenti
siano rappresentati da contributi
pubblici, gli stessi, per poter essere
inseriti nel bilancio di previsione,
devono risultare già stanziati nei
rispettivi stati di previsione degli enti
che concedono il contributo. E’ da
evidenziare inoltre che, secondo
l’allegato 4/1, punto 9.3 dei principi
contabili il piano triennale e l’elenco
annuale “richiedono la formulazione
del crono-programma relativo agli
interventi di investimento
programmati”.



Data 29-01-19 Il Responsabile del
servizio

F.to Battiston Alberto
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato
I pareri ivi riportati sono stati firmati digitalmente dal responsabile sulla proposta redatta



ALLEGATO I – SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021
DELL’AMMINISTRAZIONE Comune di Porto Tolle

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Numero intervento CUI
(1)

Cod.int. Amm.ne
(2) Codice CUP (3)

Ann.
 nella
 quale

si
pre-
vede

di
dare
avvio
 alla
proc.

di
affid.

Responsabile del
procedimento (4)

lotto
funz.
(5)

Lavoro
compl.

(6)

Codice ISTAT

Local..
cod.

NUTS

Tipol.

Tab.
D.1

Sett.
e

sottos
ett.

Inter.

Tab.
D.2

Descrizione dell’
intervento

Liv.
di

prior.
(7)

Tab.
D.3

STIMA DEI COSTI DELL’INTERVENTO(8)

Interv.
aggiunto
o variato
a seguito

di
modifica
progr.

(12)

Tab. D.5

Reg Prov Com 2019 2020 2021
Costi su

annualità
successive

Importo
complessivo (9)

Valore degli
eventuali immobili
di cui alla scheda

C collegati
all’intervento (10)

Scadenza
temporale
ultima per

l’utilizzo dell’
eventuale
finanziam.

derivante da
contraz.di

mutuo

Apporto di capitale
privato (11)

Importo Tipol

Tab.
D.4

00201720299201900001 2019-01 0 PORTIERI ING.
ANDREA NO NO 5 29 39 04 01 01

RIQUALIFICAZIONE
DELLE STRADE NEL
TERRITORIO
COMUNALE -
PROGRAMMA 2019

2 300.000,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00

00201720299201900002 2019-02 0 PORTIERI ING.
ANDREA NO NO 5 29 39 01 01 01

REALIZZAZIONE
DELLA RETE DELLE
PISTE CICLABILI -
SECONDO
STRALCIO - VIA
BUOZZI

3 600.000,00 0,00 0,00 0,00 600.000,00 0,00 0,00

00201720299201900003 2019-03 0 PORTIERI ING.
ANDREA NO NO 5 29 39 04 01 01

RIQUALIFICAZIONE
VIABILITA'
SCOLASTICA VIA
GIORDANO\BRUNET
TI\BOITO -
SECONDO
STRALCIO

3 150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00

00201720299201900004 2019-04 0 PORTIERI ING.
ANDREA NO NO 5 29 39 04 05 05

MESSA IN
SICUREZZA ED
ADEGUAMENTO
NORMATIVO
IMPIANTI SPORTIVI
- TERZO STRALCIO

2 150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00

00201720299201900005 2019-05 0 PORTIERI ING.
ANDREA NO NO 5 29 39 04 05 05

LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE
DEI SETTE CIMITERI
COMUNALI - PRIMO
STRALCIO

3 400.000,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00

Il referente del programma
Portieri Ing. Andrea

Note
(1) Numero intervento = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l’intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo programma
(2) Numero interno indicato liberamente dall’amministrazione in base al proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art. comma 1 lettera qq) del D.Lgs. 50/2016
(6) Indica se lavoro complesso in base alla definizione di cui all’art. comma 1 lettera oo) del D.Lgs. 50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all’art. 3 commi 11, 12 e 13
(8) Ai sensi dell’art. 4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l’importo comprende gli oneri per lo smaltimento dell’opera e per la rinaturalizzazione , riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell’art. 3 comma 6, iva incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell’eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l’intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d’anno ai sensi dell’art.5 commi 9 e 11. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
Tabella D.1
Cfr Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)
Tabella D.2
Cfr Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento
Tabella D.3
1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima
Tabella D.4
1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finanziaria
6. altro
Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11



ALLEGATO I – SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021
DELL’AMMINISTRAZIONE Comune di Porto Tolle

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Numero intervento CUI
(1)

Cod.int. Amm.ne
(2) Codice CUP (3)

Ann.
 nella
 quale

si
pre-
vede

di
dare
avvio
 alla
proc.

di
affid.

Responsabile del
procedimento (4)

lotto
funz.
(5)

Lavoro
compl.

(6)

Codice ISTAT

Local..
cod.

NUTS

Tipol.

Tab.
D.1

Sett.
e

sottos
ett.

Inter.

Tab.
D.2

Descrizione dell’
intervento

Liv.
di

prior.
(7)

Tab.
D.3

STIMA DEI COSTI DELL’INTERVENTO(8)

Interv.
aggiunto
o variato
a seguito

di
modifica
progr.

(12)

Tab. D.5

Reg Prov Com 2019 2020 2021
Costi su

annualità
successive

Importo
complessivo (9)

Valore degli
eventuali immobili
di cui alla scheda

C collegati
all’intervento (10)

Scadenza
temporale
ultima per

l’utilizzo dell’
eventuale
finanziam.

derivante da
contraz.di

mutuo

Apporto di capitale
privato (11)

Importo Tipol

Tab.
D.4

00201720299201900006 2019-06 0 PORTIERI ING.
ANDREA NO NO 5 29 39 04 05 05

LAVORI DI
RISTRUTTURAZION
E DEGLI EDIFICI
COMUNALI -
PROGRAMMA 2019

2 150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00

00201720299201900007 2019-07 0 PORTIERI ING.
ANDREA NO NO 5 29 39 04 03 03

LAVORI DI
MANUTENZIONE
IMPIANTI
FOTOVOLTAICI
COMUNALI

2 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00

00201720299201900008 2019-08 0 PORTIERI ING.
ANDREA NO NO 5 29 39 01 01 01

PORTO
PESCHERECCIO IN
LOCALITA' PILA
LAGUNA DI
BARBAMARCO -
DECIMO STRALCIO

2 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 0,00

00201720299201900009 2019-09 0 PORTIERI ING.
ANDREA NO NO 5 29 39 58 01 01

PORTO
PESCHERECCIO IN
LOCALITA' SANTA
GIULIA  - LAVORI DI
MIGLIORAMENTO
DELLE
INFRASTRUTTURE

2 150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00

00201720299201900010 2019-10 0 PORTIERI ING.
ANDREA NO NO 5 29 39 99 01 01

MANUTENZIONE
IDRAULICA
ALL'ARGINATURA
CHE SEPARA LA
LAGUNA DI
BARBAMARCO
DALLA BUSA DI
TRAMONTANA

1 400.000,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00

Il referente del programma
Portieri Ing. Andrea

Note
(1) Numero intervento = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l’intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo programma
(2) Numero interno indicato liberamente dall’amministrazione in base al proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art. comma 1 lettera qq) del D.Lgs. 50/2016
(6) Indica se lavoro complesso in base alla definizione di cui all’art. comma 1 lettera oo) del D.Lgs. 50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all’art. 3 commi 11, 12 e 13
(8) Ai sensi dell’art. 4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l’importo comprende gli oneri per lo smaltimento dell’opera e per la rinaturalizzazione , riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell’art. 3 comma 6, iva incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell’eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l’intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d’anno ai sensi dell’art.5 commi 9 e 11. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
Tabella D.1
Cfr Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)
Tabella D.2
Cfr Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento
Tabella D.3
1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima
Tabella D.4
1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finanziaria
6. altro
Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11



ALLEGATO I – SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021
DELL’AMMINISTRAZIONE Comune di Porto Tolle

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Numero intervento CUI
(1)

Cod.int. Amm.ne
(2) Codice CUP (3)

Ann.
 nella
 quale

si
pre-
vede

di
dare
avvio
 alla
proc.

di
affid.

Responsabile del
procedimento (4)

lotto
funz.
(5)

Lavoro
compl.

(6)

Codice ISTAT

Local..
cod.

NUTS

Tipol.

Tab.
D.1

Sett.
e

sottos
ett.

Inter.

Tab.
D.2

Descrizione dell’
intervento

Liv.
di

prior.
(7)

Tab.
D.3

STIMA DEI COSTI DELL’INTERVENTO(8)

Interv.
aggiunto
o variato
a seguito

di
modifica
progr.

(12)

Tab. D.5

Reg Prov Com 2019 2020 2021
Costi su

annualità
successive

Importo
complessivo (9)

Valore degli
eventuali immobili
di cui alla scheda

C collegati
all’intervento (10)

Scadenza
temporale
ultima per

l’utilizzo dell’
eventuale
finanziam.

derivante da
contraz.di

mutuo

Apporto di capitale
privato (11)

Importo Tipol

Tab.
D.4

00201720299201900011 2019-11 0 PORTIERI ING.
ANDREA NO NO 5 29 39 04 05 05

LAVORI DI
ADEGUAMENTO
SISMICO ALLE
SCUOLE MEDIE "L.
BRUNETTI" DI CA'
TIEPOLO

1 600.000,00 0,00 0,00 0,00 600.000,00 0,00 0,00

00201720299201900012 2019-12 0 PORTIERI ING.
ANDREA NO NO 5 29 39 07 05 05

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
NOVE ALLOGGI DI
EDILIZIA
RESIDENZIALE
PUBBLICA

2 310.000,00 0,00 0,00 0,00 310.000,00 0,00 0,00

00201720299201900013 2019-13 0 PORTIERI ING.
ANDREA NO NO 5 29 39 58 06 06

LAVORI DI
INFORMATIZZAZIO
NE DEL MERCATO
ITTICO DI
SCARDOVARI

2 120.000,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00 0,00 0,00

00201720299201900014 2019-14 0 PORTIERI ING.
ANDREA NO NO 5 29 39 04 01 01

LAVORI DI
RIPRISTINO DELLA
STRADA DI
COLLEGAMENTO
CA' ZULIANI
BOCCASETTE A
SEGUITO EVENTO
FRANOSO IN VIA
CANAREGGIO

1 300.000,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00

00201720299201900015 2020-01 0 PORTIERI ING.
ANDREA NO NO 5 29 39 04 01 01

RIQUALIFICAZIONE
DELLE STRADE NEL
TERRITORIO
COMUNALE -
PROGRAMMA 2020

2 0,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00

Il referente del programma
Portieri Ing. Andrea

Note
(1) Numero intervento = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l’intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo programma
(2) Numero interno indicato liberamente dall’amministrazione in base al proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art. comma 1 lettera qq) del D.Lgs. 50/2016
(6) Indica se lavoro complesso in base alla definizione di cui all’art. comma 1 lettera oo) del D.Lgs. 50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all’art. 3 commi 11, 12 e 13
(8) Ai sensi dell’art. 4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l’importo comprende gli oneri per lo smaltimento dell’opera e per la rinaturalizzazione , riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell’art. 3 comma 6, iva incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell’eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l’intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d’anno ai sensi dell’art.5 commi 9 e 11. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
Tabella D.1
Cfr Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)
Tabella D.2
Cfr Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento
Tabella D.3
1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima
Tabella D.4
1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finanziaria
6. altro
Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11



ALLEGATO I – SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021
DELL’AMMINISTRAZIONE Comune di Porto Tolle

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Numero intervento CUI
(1)

Cod.int. Amm.ne
(2) Codice CUP (3)

Ann.
 nella
 quale

si
pre-
vede

di
dare
avvio
 alla
proc.

di
affid.

Responsabile del
procedimento (4)

lotto
funz.
(5)

Lavoro
compl.

(6)

Codice ISTAT

Local..
cod.

NUTS

Tipol.

Tab.
D.1

Sett.
e

sottos
ett.

Inter.

Tab.
D.2

Descrizione dell’
intervento

Liv.
di

prior.
(7)

Tab.
D.3

STIMA DEI COSTI DELL’INTERVENTO(8)

Interv.
aggiunto
o variato
a seguito

di
modifica
progr.

(12)

Tab. D.5

Reg Prov Com 2019 2020 2021
Costi su

annualità
successive

Importo
complessivo (9)

Valore degli
eventuali immobili
di cui alla scheda

C collegati
all’intervento (10)

Scadenza
temporale
ultima per

l’utilizzo dell’
eventuale
finanziam.

derivante da
contraz.di

mutuo

Apporto di capitale
privato (11)

Importo Tipol

Tab.
D.4

00201720299201900016 2020-02 0 PORTIERI ING.
ANDREA NO NO 5 29 39 04 01 01

REALIZZAZIONE
DELLA RETE DELLE
PISTE CICLABILI -
TERZO STRALCIO

2 0,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00

00201720299201900017 2020-03 0 PORTIERI ING.
ANDREA NO NO 5 29 39 04 01 01

RIQUALIFICAZIONE
VIABILITA'
SCOLASTICA VIA
GIORDANO/BRUNET
TI/BOITO - TERZO
STRALCIO

2 0,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00

00201720299201900018 2020-04 0 PORTIERI ING.
ANDREA NO NO 5 29 39 04 05 05

MESSA IN
SICUREZZA ED
ADEGUAMENTO
NORMATIVO
IMPIANTI SPORTIVI
- QUARTO
STRALCIO

1 0,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00

00201720299201900019 2020-05 0 PORTIERI ING.
ANDREA NO NO 5 29 39 04 05 05

LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE
DEI SETTE CIMITERI
COMUNALI -
SECONDO
STRALCIO

2 0,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00

00201720299201900020 2020-06 0 PORTIERI ING.
ANDREA NO NO 5 29 39 01 01 01

LAVORI DI
AMPLIAMENTO DEL
PARCHEGGIO
DELLA SPIAGGIA DI
BOCCASETTE

3 0,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,00 0,00

00201720299201900021 2020-07 0 PORTIERI ING.
ANDREA NO NO 5 29 39 04 05 05

LAVORI DI
RISTRUTTURAZION
E DEGLI EDIFICI
COMUNALI -
PROGRAMMA 2020

1 0,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00

Il referente del programma
Portieri Ing. Andrea

Note
(1) Numero intervento = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l’intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo programma
(2) Numero interno indicato liberamente dall’amministrazione in base al proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art. comma 1 lettera qq) del D.Lgs. 50/2016
(6) Indica se lavoro complesso in base alla definizione di cui all’art. comma 1 lettera oo) del D.Lgs. 50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all’art. 3 commi 11, 12 e 13
(8) Ai sensi dell’art. 4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l’importo comprende gli oneri per lo smaltimento dell’opera e per la rinaturalizzazione , riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell’art. 3 comma 6, iva incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell’eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l’intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d’anno ai sensi dell’art.5 commi 9 e 11. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
Tabella D.1
Cfr Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)
Tabella D.2
Cfr Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento
Tabella D.3
1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima
Tabella D.4
1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finanziaria
6. altro
Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11



ALLEGATO I – SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021
DELL’AMMINISTRAZIONE Comune di Porto Tolle

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Numero intervento CUI
(1)

Cod.int. Amm.ne
(2) Codice CUP (3)

Ann.
 nella
 quale

si
pre-
vede

di
dare
avvio
 alla
proc.

di
affid.

Responsabile del
procedimento (4)

lotto
funz.
(5)

Lavoro
compl.

(6)

Codice ISTAT

Local..
cod.

NUTS

Tipol.

Tab.
D.1

Sett.
e

sottos
ett.

Inter.

Tab.
D.2

Descrizione dell’
intervento

Liv.
di

prior.
(7)

Tab.
D.3

STIMA DEI COSTI DELL’INTERVENTO(8)

Interv.
aggiunto
o variato
a seguito

di
modifica
progr.

(12)

Tab. D.5

Reg Prov Com 2019 2020 2021
Costi su

annualità
successive

Importo
complessivo (9)

Valore degli
eventuali immobili
di cui alla scheda

C collegati
all’intervento (10)

Scadenza
temporale
ultima per

l’utilizzo dell’
eventuale
finanziam.

derivante da
contraz.di

mutuo

Apporto di capitale
privato (11)

Importo Tipol

Tab.
D.4

00201720299201900022 2020-08 0 PORTIERI ING.
ANDREA NO NO 5 29 39 01 01 01

RIQUALIFICAZIONE
ED AMPLIAMENTO
DELLA VIA
GENOVA -
SECONDO
STRALCIO

2 0,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00

00201720299201900023 2021-01 0 PORTIERI ING.
ANDREA NO NO 5 29 39 04 01 01

RIQUALIFICAZIONE
DELLE STRADE NEL
TERRITORIO
COMUNALE -
PROGRAMMA 2021

2 0,00 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00

00201720299201900024 2021-02 0 PORTIERI ING.
ANDREA NO NO 5 29 39 04 05 05

LAVORI DI
ADEGUAMENTO
DEGLI EDIFICI
SCOLASTICI ED
AREE CORTILIVE -
PROGRAMMA 2021

1 0,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00

00201720299201900025 2021-03 0 PORTIERI ING.
ANDREA NO NO 5 29 39 04 05 05

LAVORI DI MESSA
IN SICUREZZA ED
ADEGUAMENTO
NORMATIVO
IMPIANTI SPORTIVI
- QUINTO STRALCIO

2 0,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00

00201720299201900026 2021-04 0 PORTIERI ING.
ANDREA NO NO 5 29 39 04 05 05

LAVORI DI
RISTRUTTURAZION
E DEGLI EDIFICI
COMUNALI -
PROGRAMMA 2021

1 0,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00

00201720299201900027 2021-05 0 PORTIERI ING.
ANDREA NO NO 5 29 39 04 05 05

LAVORI DI
RISTRUTTURAZION
E DEGLI EDIFICI
SCOLASTICI -
PROGRAMMA 2021

1 0,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00

Il referente del programma
Portieri Ing. Andrea

Note
(1) Numero intervento = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l’intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo programma
(2) Numero interno indicato liberamente dall’amministrazione in base al proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art. comma 1 lettera qq) del D.Lgs. 50/2016
(6) Indica se lavoro complesso in base alla definizione di cui all’art. comma 1 lettera oo) del D.Lgs. 50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all’art. 3 commi 11, 12 e 13
(8) Ai sensi dell’art. 4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l’importo comprende gli oneri per lo smaltimento dell’opera e per la rinaturalizzazione , riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell’art. 3 comma 6, iva incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell’eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l’intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d’anno ai sensi dell’art.5 commi 9 e 11. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
Tabella D.1
Cfr Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)
Tabella D.2
Cfr Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento
Tabella D.3
1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima
Tabella D.4
1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finanziaria
6. altro
Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11



ALLEGATO I – SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021
DELL’AMMINISTRAZIONE Comune di Porto Tolle

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Numero intervento CUI
(1)

Cod.int. Amm.ne
(2) Codice CUP (3)

Ann.
 nella
 quale

si
pre-
vede

di
dare
avvio
 alla
proc.

di
affid.

Responsabile del
procedimento (4)

lotto
funz.
(5)

Lavoro
compl.

(6)

Codice ISTAT

Local..
cod.

NUTS

Tipol.

Tab.
D.1

Sett.
e

sottos
ett.

Inter.

Tab.
D.2

Descrizione dell’
intervento

Liv.
di

prior.
(7)

Tab.
D.3

STIMA DEI COSTI DELL’INTERVENTO(8)

Interv.
aggiunto
o variato
a seguito

di
modifica
progr.

(12)

Tab. D.5

Reg Prov Com 2019 2020 2021
Costi su

annualità
successive

Importo
complessivo (9)

Valore degli
eventuali immobili
di cui alla scheda

C collegati
all’intervento (10)

Scadenza
temporale
ultima per

l’utilizzo dell’
eventuale
finanziam.

derivante da
contraz.di

mutuo

Apporto di capitale
privato (11)

Importo Tipol

Tab.
D.4

00201720299201900028 2021-06 0 PORTIERI ING.
ANDREA NO NO 5 29 39 58 05 05

LAVORI DI
COMPLETAMENTO
ED ADEGUAMENTO
DEGLI IMPIANTI
SPORTIVI
COMUNALI -
PROGRAMMA 2021

1 0,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00

00201720299201900029 2021-07 0 PORTIERI ING.
ANDREA NO NO 5 29 39 58 01 01

LAVORI DI
RISEZIONAMENTO
DELLA VIA
MATTEOTTI
TRATTO OVEST -
QUARTO STRALCIO

2 0,00 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00

5.230.000,00 2.150.000,00 1.200.000,00 0,00 8.580.000,00 0,00 0,00

Il referente del programma
Portieri Ing. Andrea

Note
(1) Numero intervento = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l’intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo programma
(2) Numero interno indicato liberamente dall’amministrazione in base al proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art. comma 1 lettera qq) del D.Lgs. 50/2016
(6) Indica se lavoro complesso in base alla definizione di cui all’art. comma 1 lettera oo) del D.Lgs. 50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all’art. 3 commi 11, 12 e 13
(8) Ai sensi dell’art. 4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l’importo comprende gli oneri per lo smaltimento dell’opera e per la rinaturalizzazione , riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell’art. 3 comma 6, iva incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell’eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l’intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d’anno ai sensi dell’art.5 commi 9 e 11. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
Tabella D.1
Cfr Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)
Tabella D.2
Cfr Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento
Tabella D.3
1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima
Tabella D.4
1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finanziaria
6. altro
Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11


